
ж 
ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОШЕХОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

г. Ношехонье 

О муниципальной информационной т 
системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг 

В целях информационного обеспечения контрактной системы в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Пошехонского 
муниципального района, в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 
5 апреля 2013 года №44"ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд» (далее-Закон 44-ФЗ), руководствуясь Уставом Пошехонского 
муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать муниципальной информационной системой в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Пошехонского муниципального 
района государственную информационную систему «Государственные 
закупки Ярославской области» (далее Информационная система). 

2. Обязать с 1 января 2019 года отраслевые (функциональные) органы 
Администрации, обладающие правами юридического лица и 
подведомственные указанным органам учреждения, использовать 
Информационную систему при планировании и осуществлении закупок, 
товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Пошехонского муниципального 
района. 

3. При использовании Информационной системы руководствоваться 
Постановлением Правительства Ярославской области от 04.04.2014г. № 293-
п «О вводе в эксплуатацию государственной информационной системы 
«Государственные закупки Ярославской области» 

4. Отраслевым (функциональным) органам Администрации, 
обладающими правами юридического лица довести данную информацию до 
подведомственных учреждений. 



5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации Пошехонского муниципального района и опубликовать в 
средствах массовой информации. 

6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года. 
7. Контроль за исполнением постановления возложить на Первого 

заместителя Главы Администрации Пошехонского муниципального района. 

Глава Пошехонского 
муниципального района Н.Н.Белов 


